[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI  (PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 12 DE 2009).
                                      AUTÓGRAFO Nº 88 DE 2009
ACRESCENTA- SE DISPOSITIVO À LEI MUNICIPAL Nº 1.181, DE 28 DE DEZEMBRO DE 1977 (CÓDIGO DE POSTURAS).
          A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

          Art. 1º  Ao Artigo 28 da Lei Municipal nº 1.181, de 28 de dezembro de 1977, acrescente-se o seguinte § 6º:

 Artigo 28  - .......

  § 6º - É proibida a afixação de panfletos e quaisquer materiais publicitários impresso nos pára-brisas dos veículos estacionados em ruas e avenidas de Mogi Mirim.

Art. 2º  Ficam mantidas todas as demais disposições da Lei Municipal nº 1.181, de 28 de dezembro de 1977.

Art. 3º  Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,  9 de junho de 2009

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei (Projeto de Lei Complementar nº 12/2009
Autoria: Vereador João Antônio Pires Gonçalves
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]